Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.01.2025
	№
	110-37-53-25

	г. Саянск

	О внесении изменений в  приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.11.2019  №110-37-1282-19 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление обслуживания социальной сферы»

В целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципального   учреждения «Управление обслуживания социальной сферы», в соответствии со статьями 134,135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 38 Устава муниципального образования                «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.11.2019 № 110-37-1282-19 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление обслуживания социальной сферы» (далее – положение) (в редакции от 06.07.2022 №110-37-781-22, от 26.01.2023 №110-37-86-23, от 10.01.2024 №110-37-14-24) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.11.2019 № 47 стр.1 вкладыша, от 14.07.2022 № 27 стр.2 вкладыша, от 02.02.2023 №4 стр.3 вкладыша, от 18.01.2024 г.,   № 2  стр. 19 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Приложения № 1-3 к положению, изложить в редакциях приложений № 1-3 к настоящему постановлению.
2.Муниципальному учреждению «Управление обслуживания социальной сферы» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные локальные акты в части, касающейся системы оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2025 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск                                 А.В.Ермаков

исп. Верхотурова З.А. тел. 5-68-25

	Приложение № 1
 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 21.01.2025 №110-37-53-25

Общеотраслевые должности служащих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	7 623

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	7 859

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	8 062

	Диспетчер

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	8 263

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутри должностная категория

	8 934

	4 квалификационный уровень

	Мастер
	9 499

	Механик

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера (за исключением общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)

9 942

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам

10 336

	Инженер

	Специалист по охране труда

	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования

	Инженер по проектно-сметной работе

	Инженер по  организации эксплуатации и ремонту

	Инженер-энергетик

	Инженер по качеству

	Инженер по наладке и испытаниям

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория
	10 749

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	11 338

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	11 996

	5 квалификационный уровень

	Главный инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	12 424

	Главный специалист по охране труда

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Заведующие (начальники) отделами, лабораториями, бюро, начальник вспомогательного отдела (кадров, спецотдела и др.)
	13 074

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            А.В.Ермаков

Приложение № 2
 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 21.01.2025 № 110-37-53-25

 Общеотраслевые профессии рабочих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Гардеробщик
	7 235

	Дворник

	Каменщик

	Кладовщик

	Маляр (2-3 разряд)

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (2-3 разряд)

	Облицовщик-плиточник (2-3 разряд)

	Подсобный рабочий (1-2 разряд)

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2-3 разряд)

	Сторож  (вахтер)

	Столяр, плотник (2-3 разряд)

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (2-3 разряд)

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (2-3 разряд)

	Уборщик  производственных помещений, уборщик служебных помещений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому  квалификационному уровню, при выполнении работ по  профессии  с  производным наименованием "старший" (старший по смене)
	8 176

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

9 197

	Водитель автомобиля

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Слесарь-сантехник

	Маляр

	Облицовщик-плиточник

	Плотник

	Электрогазосварщик

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10 604

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

11 380

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            А.В.Ермаков

	[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 21.01.2025 №110-37-53-25

 Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала»

	Музейный смотритель
	7 795

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            А.В.Ермаков